

A/S Rødovre Centrum

Rødovre Centrum 1R, 1 202
2610 Rødovre

CVR-nr. 55 63 73 18

Årsrapport for 2021

(59. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29. april 2022

Niels Christian Ellegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
1. januar - 31. december 2021	
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Rødovre Centrum Rødovre Centrum 1R, 1 202 2610 Rødovre CVR-nr.: 55 63 73 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 9. februar 1963 Hjemsted: Rødovre
Bestyrelse	Jesper Andreasen, formand Torben Andreasen, næstformand Karsten Andreasen Anne Wilkens Knudsen Danny Longhi Andreasen Mark Longhi Andreasen Josephine Bojsen-Møller Christian Gerner Andreasen Emil Gerner Andreasen Christopher Andreasen Frederik Gerner Andreasen Caroline Andreasen
Direktion	Jacob Martens Birkbøll, adm. direktør
Revision	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for RC 2004 ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	168	173	176	175	160
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	156	160	166	165	151
Resultat af finansielle poster	-31	-37	-48	-43	-41
Årets resultat	238	359	107	337	221
Balancesum	4.223	4.091	3.659	3.663	3.268
Investering i materielle anlægsaktiver	21	14	11	78	237
Egenkapital	1.782	1.603	1.256	1.259	973
Antal medarbejdere	36	36	36	34	29
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,1%	12,8%	4,1%	13,9%	11,2%
Soliditetsgrad	42,2%	39,2%	34,3%	34,4%	29,8%
Forrentning af egenkapital	14,1%	25,1%	8,5%	30,2%	25,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration og udlejning af indkøbscentret Rødovre Centrum. Selskabet er derudover moderselskab for Rødovre Centerservice ApS, hvis aktivitet omfatter levering af vagtydelser til Rødovre Centrums lejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi og værdireguleringer føres over resultatopgørelsen. Målingen er foretaget med udgangspunkt i budget for det kommende år, som kapitaliseres med ledelsens skøn til afkastkrav. Afkastkravet baseres på samfundsmæssige forhold og individuelle kvalitetsforhold på ejendommene. Opgørelsen til dagsværdi på investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn. Ledelsen har i år besluttet at foretage en yderligere nedjustering af afkastkravet, hvilket skyldes en overordnet vurdering af centrets økonomiske udvikling de seneste år, ledelsens forventninger til fremtiden, samt hvad ledelsen anser for det mest retvisende niveau. Vurderingen understøttes af en ekstern valuarvurdering, da afkastkravet anvendt i 2020 og 2021 er indenfor det spænd, som benyttes i den eksterne valuarvurdering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på t.kr. 238.302, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 1.781.937.

Selskabets resultat før værdiregulering og finansielle poster samt dets økonomiske udvikling er på niveau med det forventede og anses for meget tilfredsstillende.

Dette skal også ses i lyset af, at Rødovre Centrum blev påtvungen nedlukket igen den 17. december 2020 på nær omkring 20 fødevarer- og dagligvarebutikker. En nedlukning som blev forlænget ad flere omgange indtil åbningen den 21. april 2021. Lejemål til boliger og kontor har ikke været påvirket af nedlukningen, mens lejemål indenfor det sundhedsfaglige område har været påvirket i mindre grad.

Kunderne vendte talstærkt tilbage efter åbningen, og i et omfang, så besøgstallet i oktober 2021 var steget til omtrent niveauet for oktober 2019. Dette bidrog, sammen med kundernes store købelyst, til at centrets butikker i perioden juni til oktober 2021 havde omsætningsrekord måned efter måned. Dette på trods af fortsatte restriktioner og sundhedsmæssige foranstaltninger i perioden.

Mod slutningen af 2021 blev selskabet igen ramt af restriktioner, og en påtvungen nedlukning af enkelte lejere. Den 1. februar 2022 blev alle restriktioner fjernet til glæde for kunder og lejere.

Der foretages løbende vedligeholdelsesprojekter i Rødovre Centrum, der sikrer en god vedligeholdelsesmæssig stand. I 2022 forventes der ikke større vedligeholdelsesprojekter.

Forventningerne til Rødovre Centrums fremtid, der er påvirket af udviklingen af omsætningen i centrets forretninger er fortsat positive.

Ledelsesberetning

Rødovre Centrum er både lokalt og regionalt forankret med en forholdsmæssig stor andel af fødevarerbutikker samt mange lejere inden for sundhedssektoren, hvilket forventes at give en stabil udvikling.

Centret er stort set fuldt udlejet, når der ses bort fra almindelige lejerudskiftninger/lejerflytninger. Rødovre Centrum omfatter i dag ca. 160 butikker og er Danmarks største shoppingcenter målt på antal butikker. Herudover udlejes der omkring 100 lejligheder til centrets ansatte, kontorlejemål samt omkring 50 lejemål indenfor det sundhedsfaglige område.

Miljø

Rødovre Centrum har gennem en lang årrække arbejdet strategisk med ejendommens miljømæssige påvirkning. Derfor overvejes bæredygtige alternativer altid i forhold til materialevalg ved renoveringer og den løbende vedligeholdelse. Dette inkluderer også ejendommens ikke uvæsentlige energiforbrug, som gennem de seneste år er reduceret betragteligt, hvilket skyldes særlige optimeringer indenfor pumper, ventilation, lys- og varmeregulering. Ejendommens samlede energiforbrug pr. m² af el, varme og ventilation er som følge af disse optimeringer reduceret med 68% fra 190 kWh/m² til 78 kWh/ m² i perioden 2006-2021. Det forventes med løbende nye bæredygtige tiltag, at energiforbruget bliver reduceret yderligere de kommende år. Målsætningen har ingen nedre grænse.

Af miljømæssige tiltag de seneste år kan nævnes ledelsens fokus på den grønne omstilling ved beslutning om køb af CO₂-neutral og vedvarende energi fra vandkraft, hvilket understøtter FN's verdensmål nummer 7 om bæredygtig energi.

Ledelsen har strategiske overvejelser omkring bæredygtige investeringer i anlæg, der udnytter sol- og vindenergien på ejendommens mange tagflader.

Rødovre Centrum har i mange år haft affaldshåndtering med 17 fraktioner, som giver lejerne økonomisk incitament til størst mulig fordeling af affaldet til gavn for miljøet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Renterisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet grundet sin økonomisk stærke situation, og det aktuelle og historiske rentemarked de seneste år, kan påtage sig en kalkuleret rentemæssig risiko. Dette har betydet, at selskabet fortsat har en ikke rentefordækket variabel realkreditfinansiering udgørende ca. 30% af gælden til realkreditinstitutter pr. 31. december 2021. Det er ledelsens vurdering, at relative stigninger i de korte renter, ikke udgør en væsentlig finansiell omkostning, der kan påvirke selskabets økonomiske resultater i et uacceptabelt omfang.

Den resterende del af realkreditfinansieringen er afdækket ved primært renteswap-kontrakter samt fastforrentede lån, og udgør derfor ikke en finansiell risiko for selskabet ud fra ledelsens vurdering.

Ledelsesberetning

Likviditetsrisici

Selskabet har langvarige og stærke relationer til selskabets finansielle samarbejdspartner, som udgøres af de største udbydere indenfor bank- og realkreditfinansiering i Danmark. Det er ledelsens strategi, at selskabet har størst mulig langfristet realkreditfinansiering kombineret med en fleksibel og tilpasset kreditfacilitet. Den overordnede politik tilrettes således, at kreditrammer i videst muligt omfang er uopsigelige, og rimelige i forhold til selskabets fremtidige investeringsaktiviteter. Ledelsen har som mål at undgå finansiell afhængighed af enkelte kreditgivere.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Rødovre Centrum blev kun i begrænset omfang nedlukket den 19. december 2021, som en følge af COVID-19. To lejere blev påtvungen nedlukket, som kunne åbne igen i midten af januar og den 1. februar 2022 i forbindelse at med alle restriktioner blevet fjernet.

Nedlukningen medførte igen usikkerhed for de enkelte lejere, som ledelsen har været i dialog med, så disse kommer bedst muligt igennem den afledte økonomiske krise.

Befolkningen er i stort omfang vaccineret eller tidligere smittet, og COVID-19 har udviklet sig til at være en mindre farlig sygdom. Indførelse af restriktioner eller nedlukninger vurderes derfor for mindre sandsynlige i fremtiden.

Med tanke på dette samt bl.a. besøgstillene og antallet af månedlige omsætningsrekorder i 2021, så ser ledelsen meget positivt på fremtiden.

Der er efter regnskabsårets afslutning - udover ovenstående - ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		168.493	173.463
Personaleomkostninger	1	<u>-12.145</u>	<u>-13.205</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		156.348	160.258
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-753</u>	<u>-630</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		155.595	159.628
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>180.956</u>	<u>337.258</u>
Resultat før finansielle poster		336.551	496.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9	10
Finansielle indtægter	4	2.572	1.049
Finansielle omkostninger	5	<u>-33.615</u>	<u>-37.716</u>
Resultat før skat		305.517	460.229
Skat af årets resultat	6	<u>-67.215</u>	<u>-101.241</u>
Årets resultat		<u>238.302</u>	<u>358.988</u>
Resultatdisponering	7		

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	8	4.176.380	3.976.003
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	8.157	7.720
Materielle anlægsaktiver		4.184.537	3.983.723
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	2.313	2.304
Pantebreve	11	6.852	10.024
Finansielle anlægsaktiver		9.165	12.328
Anlægsaktiver i alt		4.193.702	3.996.051
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.860	6.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	61.761
Andre tilgodehavender		1.332	1.828
Periodeafgrænsningsposter		1.335	1.337
Tilgodehavender		5.527	71.382
Værdipapirer		22.537	22.146
Værdipapirer		22.537	22.146
Likvide beholdninger		1.311	1.051
Omsætningsaktiver i alt		29.375	94.579
Aktiver i alt		4.223.077	4.090.630

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		120.000	120.000
Overført resultat		1.581.937	1.482.897
Foreslået udbytte for regnskabsåret		80.000	0
Egenkapital	12	1.781.937	1.602.897
Hensættelse til udskudt skat	13	649.983	575.631
Hensatte forpligtelser i alt		649.983	575.631
Gæld til realkreditinstitutter		1.425.325	1.478.825
Periodeafgrænsningsposter		189.541	267.410
Deposita		79.909	78.298
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.694.775	1.824.533
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	51.288	50.038
Bankgæld		7.738	9.643
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.805	6.926
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.876	1.961
Selskabsskat		9.994	8.547
Anden gæld		6.681	8.870
Kortfristede gældsforpligtelser		96.382	87.569
Gældsforpligtelser i alt		1.791.157	1.912.102
Passiver i alt		4.223.077	4.090.630
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte	I alt
t.kr.					
Egenkapital 1. januar 2021	120.000	1.482.897	0	0	1.602.897
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-120.000	-120.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	77.869	0	0	77.869
Årets resultat	0	38.302	80.000	120.000	238.302
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-17.131	0	0	-17.131
Egenkapital 31. december 2021	120.000	1.581.937	80.000	0	1.781.937

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	I alt
t.kr.			
Egenkapital 1. januar 2020	120.000	1.136.246	1.256.246
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-15.817	-15.817
Årets resultat	0	358.988	358.988
Skat af egenkapitalbevægelser	0	3.480	3.480
Egenkapital 31. december 2020	120.000	1.482.897	1.602.897

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2021

	Note	2021	2020
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat		238.302	358.988
Reguleringer	18	-84.688	-196.416
Ændring i driftskapital	19	4.544	-6.954
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		158.158	155.618
Renteindbetalinger og lignende		2.572	1.049
Renteudbetalinger og lignende		-35.684	-38.452
Pengestrømme fra ordinær drift		125.046	118.215
Betalt selskabsskat, netto		-8.547	-4.311
Pengestrømme fra driftsaktivitet		116.499	113.904
Køb af materielle anlægsaktiver		-20.610	-14.349
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.698	-24.382
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		4.870	1.257
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-17.438	-37.474
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-50.572	-33.745
Kassekredit, årets ændring		-1.905	9.643
Tilknyttede virksomheder, årets ændring		73.676	-53.543
Betalt udbytte		-120.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-98.801	-77.645
Ændring i likvider		260	-1.215
Likvider 1. januar 2021		1.051	2.266
Likvider 31. december 2021		1.311	1.051
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.311	1.051
Likvider 31. december 2021		1.311	1.051

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	22.968	24.109
Pensioner	2.060	2.274
Andre omkostninger til social sikring	<u>271</u>	<u>222</u>
	25.299	26.605
Overført til fællesregnskab	<u>-13.154</u>	<u>-13.400</u>
	<u>12.145</u>	<u>13.205</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>7.915</u>	<u>6.922</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>36</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>22.146</u>	<u>0</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>391</u>	<u>-236</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>22.537</u>	<u>22.146</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>180.956</u>	<u>337.258</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>180.956</u>	<u>337.258</u>
	<u>180.956</u>	<u>337.258</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	406	391
Andre finansielle indtægter	<u>2.166</u>	<u>658</u>
	<u>2.572</u>	<u>1.049</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29	31
Andre finansielle omkostninger	<u>33.586</u>	<u>37.685</u>
	<u>33.615</u>	<u>37.716</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	9.991	8.547
Regulering af udskudt skat	<u>57.224</u>	<u>92.694</u>
	<u>67.215</u>	<u>101.241</u>
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	80.000	0
Ekstraordinært udbytte	120.000	0
Overført resultat	<u>38.302</u>	<u>358.988</u>
	<u>238.302</u>	<u>358.988</u>

Noter

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	2.224.781
Tilgang i årets løb	<u>19.420</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.244.201</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	1.751.223
Årets værdireguleringer	<u>180.956</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>1.932.179</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>4.176.380</u></u>

Investerings ejendomme består af shoppingcentret Rødovre Centrum, som indeholder ca. 160 butikker, herudover udlejes der omkring 100 lejligheder til centrets ansatte, kontorlejemål samt omkring 50 lejemål indenfor det sundhedsfaglige område.

Centrets skønnede dagsværdi er opgjort ud fra et afkastkrav på 4,25% (4,4% i 2020).

Centret er stort set fuldt udlejet, hvilket også forventes for det kommende år, når der ses bort fra almindelige lejerudskiftninger/lejerflytninger.

Ændring af afkastkravet med 0,25 procentpoint vil gennemsnitligt påvirke dagsværdien med ca. t.kr. 240.000.

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	16.026
Tilgang i årets løb	<u>1.189</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>17.215</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	8.306
Årets afskrivninger	<u>752</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>9.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>8.157</u></u>

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2021	<u>23.501</u>	<u>23.501</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>23.501</u>	<u>23.501</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-21.197	-21.206
Årets resultat	<u>9</u>	<u>9</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-21.188</u>	<u>-21.197</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>2.313</u></u>	<u><u>2.304</u></u>

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Pantebreve</u>
Kostpris 1. januar 2021	10.024
Tilgang i årets løb	1.698
Afgang i årets løb	<u>-4.870</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.852</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>6.852</u></u>

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
4 stk.-aktier á t.kr. 19.000	76.000
4 stk.-aktier á t.kr. 10.000	40.000
400 stk.-aktier á t.kr. 10	<u>4.000</u>
	<u><u>120.000</u></u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse 1. januar 2021	575.631	490.728
Korrektion til primo	-3	-4.311
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	57.224	92.694
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	<u>17.131</u>	<u>-3.480</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>649.983</u>	<u>575.631</u>
	<u>649.983</u>	<u>575.631</u>

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.528.863	1.476.613	51.288	1.197.775
Periodeafgrænsningsposter	267.410	189.541	0	0
Deposita	<u>78.298</u>	<u>79.909</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.874.571</u>	<u>1.746.063</u>	<u>51.288</u>	<u>1.197.775</u>

Selskabet har indgået swap-aftaler til sikring/afdækning af renter frem til 2046, svarende til ca. 61% af den samlede gæld til realkreditinstitutter. Dagsværdi pr. 31. december 2021 er negativ med t.kr. 189.541.

Herudover er ca. 9% af realkreditgælden sikret fast rente i 3 år, mens de sidste ca. 30% realkreditfinansiering er variabelt forrentet/ikke renteafdækket.

Lejernes indskud i henhold til lejeaftale indregnes som en langfristet gældsforpligtelse, da der ikke forventes nettotilbagebetaling til lejerne i det kommende år.

Noter

15 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed for fællesregistrering af moms.

Selskabet hæfter solidarisk for udbytte- og selskabsskat i andre koncernselskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.476.612, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 4.176.380.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 24.720 samt skadesløsbreve for i alt t.kr. 100.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret skadesløsbrev t.kr. 100.000 og ejerpantebreve t.kr. 23.720 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t.kr. 1.000 er i selskabets egen besiddelse.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

RC 2004 ApS, Rødovre Centrum 202, 2610 Rødovre, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Køb af serviceydelser fra tilknyttet virksomhed t.kr. 6.150 (t.kr. 6.645 i 2020)

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder t.kr. 406 (t.kr. 391 i 2020)

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder t.kr. 29 (t.kr. 31 i 2020)

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.kr. 0 (t.kr. 61.761 i 2020)

Gæld til tilknyttede virksomheder t.kr. 13.876 (t.kr. 1.961 i 2020)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

RC Holding II ApS
Rødovre Centrum 202
2610 Rødovre

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.572	-1.049
Finansielle omkostninger	33.615	37.716
Af- og nedskrivninger	752	631
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9	-9
Andre reguleringer	-2.733	2.312
Skat af årets resultat	67.215	101.241
Værdiregulering af investeringsejendom	-180.956	-337.258
	<u>-84.688</u>	<u>-196.416</u>
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	6.823	-6.672
Ændring i leverandører mv.	-3.890	495
Ændring i langfristede gældsforpligtelser	1.611	-777
	<u>4.544</u>	<u>-6.954</u>